MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 0198/ 2017

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON Y ASHUDA
MO. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 07 de março de 2017.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, reportamo
nos à Indicação n° 618/ 17, de autoria do Vereador ELIAS CHEDIEK, pela qual solicita
estudos visando à possibilidade da implantação de bancos na Praça do Ginásio de
Esportes Castelo Branco - Gigantão.

Sobre o assunto, consultados os setores técnicos do
município, fomos cientificados que diante do possibilidade do grande concentração de
pessoas, principalmente durante os eventos de portes elevados, com ênfase aos voltados
ao esporte com a presença de torcedores, o implantação de assentos no local por
motivos de segurança não é recomendada, pois esses instrumentos provavelmente
poderiam ser utilizados como armas em uma eventual briga de torcidos.

Certos do compreensão, colocamo-nos à disposição
poro o que for necessário.

Alen;r;;;; ~-~
Chefe de Gabinete

RB, (G. 8.771/171